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Nuorisovaltuuston aloite yhdeksäsluokkalaisten vaikuttamistapahtuman järjestämisestä 
Tampereen kaupungissa 

Nuorisovaltuusto ehdottaa järjestettäväksi vaikuttamistapahtumaa jokaiselle tamperelaiselle 
yhdeksäsluokkalaiselle. Tapahtuma muistuttaisi Espoossa järjestettävää Vaikuttamo-tapahtumaa. 
Tampereella järjestetään jo nyt yhdeksäsluokkalaisten Vaikuta! -päiviä, jossa tutustutaan nuorten erilaisiin 
vaikuttamismahdollisuuksiin sähköisen Seppo.io -työkalun avulla, mutta hieman suppeasti eikä siihen 
osallistu kaikki yhdeksäsluokkalaiset. Aloitteessa esitetty vaikuttamistapahtuma painottaisi 
mahdollisimman laajasti erilaisia yhteiskunnallisen vaikuttamisen keinoja ja siihen osallistuisi 
lähtökohtaisesti jokaisen peruskoulun yhdeksäsluokkalaiset. 

Tapahtumassa tutustuttaisiin erilaisiin vaikuttamisen kanaviin ja poliittiseen päätöksentekoon suuremmalla 
mittakaavalla. Kaikkien puolueiden nuorisojärjestöt kuten, esimerkiksi Kokoomusnuoret, Demarinuoret, 
Vihreät Nuoret, Vasemmistonuoret, RKP-nuoret, Perussuomalainen nuoriso, kristillisdemokraattiset nuoret, 
Liike Nyt -nuoret voisivat kertoa esimerkiksi omasta toiminnastaan ja siitä mitä asioita he ajavat sekä miten 
he erottuvat muista. Muutkin puoluepoliittisesti sitoutumattomat nuorisojärjestöt, kuten Eurooppanuoret, 
Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto – Sakki ry., Suomen Opiskelija-Allianssi – Osku ry., Suomen 
Lukiolaisten Liitto ry. sekä Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ry. voisivat esitellä omaa toimintaansa ja 
asioita mitkä ovat heille tärkeitä. 

Nuorisojärjestöt voisivat myös kehitellä jonkinlaista ohjelmaa tai kisailuja, joihin oppilaat voisivat lähteä 
mukaan. On tärkeää, että mahdollisimman moni järjestö olisi tapahtumassa mukana. Nuorisojärjestöjen 
rinnalla voi olla lisäksi muitakin kansalaisjärjestöjä kertomassa omasta toiminnastaan kuten 
ympäristöjärjestöt WWF ja Greenpeace. Järjestöt pystyttäisivät tapahtumaan omia pisteitään, jotka 
muodostavat yhdessä järjestötorin, mikä olisi avoin keskustelufoorumi kaikenlaiselle yhteiskunnalliselle 
vaikuttamiselle.  

Tampereen nuorisovaltuusto olisi aktiivisena tahona järjestämässä ja koordinoimassa tapahtumaa. 
Tapahtuma olisi erinomainen keino kehittää nuorisovaltuuston näkyvyyttä ja tunnettavuutta 
kaupunginlaajuisesti ja kannustaa nuoria lähtemään ehdolle nuorisovaltuustovaaleihin. Tapahtuman 
suunnittelussa ja toteutuksessa kuunneltaisiin ennen kaikkea nuorisovaltuustoa.  

Tapahtuma sisältäisi lisäksi paneelikeskusteluja, joissa vieraana voisi esimerkiksi olla kansanedustajia, 
poliittisten nuorisojärjestöjen puheenjohtajistoja, Tampereen kaupungin viranhaltijoita sekä 
kunnallispäättäjiä. Aiheina voisi olla arkisia ja nuoria kiinnostavia teemoja, kuten esimerkiksi nuorten 
vaikuttamismahdollisuudet, mielenterveyspalvelut sekä ilmastokriisi. 

Tapahtuman tulisi olla rento ja nuoria puhutteleva. Tällä tavoin olisi todennäköisempää, että vaikuttaminen 
ja osallistuminen nuoria koskevaan päätöksentekoon alkaisi kiinnostaa ainakin osaa tapahtuman 
osallistujista. Tapahtumaan voisi myös sisältyä erilaisia työpajoja erilaisista aiheista ja teemoista.  

Tapahtuma opettaisi kokonaiselle ikäluokalle erilaisia yhteiskunnallisen vaikuttamisen keinoja. Se toisi myös 
hyvää vaihtelua tavallisen, harmaan kouluarjen keskelle ja olisi hyvää, vastuullista sekä monipuolista 
demokratiakasvatusta. Tapahtumassa he voisivat myös tutustua monien opiskelijajärjestöjen toimintaan 
nuorten siirtyessä toiselle asteelle. 
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Päivä voisi rakentua esimerkiksi siten, että se alkaisi yhteisellä tilaisuudella, jossa koululaisryhmät voitaisiin 
jakaa kahteen osaan. Toinen osa kuuntelisi paneelikeskusteluja ja toinen taas voisi kulkea tutustumassa 
nuorisojärjestöjen pisteitä läpi. Pisteiden läpikäynti voisi tapahtua myös jonkinlaisten kisojen kautta. 
Toimiva esimerkki voisi olla jonkin tyyppinen suunnistushaaste, jossa parhaiten menestyneille olisi luvassa 
palkinto.  
 
Tapahtumassa olisi myös vapaata aikaa ja varsinaisen ohjelman aikana olisi mahdollisuus lähteä kiertämään 
vapaamuotoisesti järjestötoria tai kuunnella paneelikeskusteluja. Ryhmät olisi jaettu, mutta vapaa 
liikkuvuus sallittaisiin, jotta nuorten mielenkiinto tapahtumaa kohtaan pysyisi korkealla. Tällä tavoin 
välttäisimme nuorten mahdollista tylsistymistä jossain vaiheessa. Ruokailu järjestettäisiin porrastetusti. 
Päivä myös loppuisi yhteiseen tilaisuuteen sekä yhteenvetoon ja palautekyselyyn. 
 
Tapahtumassa tapahtuva uuden oppiminen on myös nuorten mielenterveyttä tukevaa. Harmaan 
kouluarjen keskellä, yksi vähän vapaamuotoisempi ja kiinnostava tapahtuma herättää pakostakin nuorten 
mielenkiinnon. Jokainen tapahtuman avulla tavoitettu nuori on kultaakin kalliimpi. Yhteiskunnallisen 
vaikuttamisen merkitys yhteiskunnassamme on erittäin tärkeä. Mahdollisuus vaikuttaa ympärillä oleviin 
asioihin on ainutlaatuinen ja se on hyödynnettävä. Nuorten tulee kuulla ja viestiä päättäjille nuorille 
tärkeistä asioista ja ovathan nuoret nuoruuden, oman elämänsä kokemusasiantuntijoita. 
 
Tampereen nuorisovaltuusto esittää vuosittaisen vaikuttamistapahtuman järjestämistä Tampereen 
kaupungissa entistäkin paremman nuorten demokratiakasvatuksen toteuttamiseksi.  
 

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja 
Arttu Vuori 
Sähköposti nuorisovaltuusto@tampere.fi  
 

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 23.2.2021. 
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